
 

 

        

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZAKÁZKY 

Zadávací řízení 

 

Zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému dle § 58, a dle § 138 a 139 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") a následně k podávání žádosti o účast v zavedeném 

dynamickém nákupním systému dle § 140 odst. 1 ZZVZ 

Název zakázky 

 

Dynamický nákupní systém na stavební práce pro E.ON páteřní síť 

(dále jen „DNS“) 

Druh zakázky: zakázka na stavební práce1 

Část zadávací dokumentace Název části zadávací dokumentace 

2 (z celkem 3) Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

Zadavatel veřejné zakázky 

E.ON Česká republika, s. r. o. 
 F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Smluvní zastoupení zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Praha 1 – Staré Město, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 

 
1 Zakázka bude zadána v nadlimitním režimu, neboť se dle zadavatele jedná o část celku, který tvoří projekční 
práce a případě dodávka technologie, z opatrnosti tedy zadavatel zadává v nejpřísnějším režimu dle ZZVZ. 



 

2 

1 Zadavatel 

1.1 Základní údaje 

Název:  E.ON Česká republika, s. r. o. 
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25733591 
DIČ: CZ25733591 
  

Profil zadavatele: https://ezak.eon.cz/profile_display_3.html   

2 Informace o smluvním zastoupení zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

2.1 Základní údaje 

Název:  Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
Sídlo: Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
Země: Česká republika 
IČO: 294 15 349 
DIČ: CZ 294 15 349 
E-mail: administrace@krutakpartners.cz 

2.2 Obecná ustanovení o poradci zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel se v souladu s § 43 ZZVZ rozhodl nechat se smluvně zastoupit při provádění úkonů podle 
zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou shora uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek, že není ve střetu zájmu dle § 44 odst. 2 ZZVZ. 

Poradce je zadavatelem zmocněn k výkonu zadavatelských činností. Poradce je tak zmocněn 
k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení, avšak s výjimkou 
rozhodování. Poradce tak nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit 
zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

3 Úvodní ustanovení 

Zadavatel zavádí DNS v nadlimitním režimu v zadávacím řízení podle § 138 odst. 1 ZZVZ, ve kterém 
postupuje přiměřeně podle pravidel pro užší řízení podle § 58 a § 59 ZZVZ. 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků zadavatele a představuje spolu 
s formuláři podle § 212 ZZVZ soubor zadávacích podmínek vymezujících podrobnosti nezbytné pro 
zavedení DNS na stavební práce pro E.ON páteřní síť, jak je podrobněji definováno dále v čl. 4 této 
části zadávací dokumentace, a podmínky pro zařazení do DNS v rámci zadávacího řízení, jakož i pro 
zařazení do zavedeného DNS. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí dle ZZVZ. 

https://ezak.eon.cz/profile_display_3.html
mailto:administrace@krutakpartners.cz


 

3 

V DNS budou zadávány veřejné zakázky na základě výzvy pro podání nabídek podle § 141 ZZVZ 
dodavatelům zařazeným do DNS, přičemž tyto veřejné zakázky budou zadávány dle aktuálních potřeb 
zadavatele. 

4 Předmět a rozsah DNS 

4.1 Účel zakázek zadávaných na základě DNS 

Záměrem zadavatele je realizovat projekt, který je zaměřen na podporu rozvoje páteřní sítě 
rychlodobíjecích stanic společnosti E.ON Česká republika, s. r. o. Projekt přispěje k rozvoji 
elektromobility v ČR, a tedy přispěje k naplnění cílů stanovených v rámci Národního akčního plánu 
čisté mobility. V rámci projektu bude realizováno 125 rychlodobíjecích stanic (dále také jen „DS“) 
rozmístěných do 50 oblastí v celé ČR (dále jen „lokality“). Projekt přispěje ke zlepšení a zkvalitnění 
infrastruktury rychlodobíjecích stanic a zvýší hustotu této sítě. 

4.2 Předmět zakázek zadávaných v DNS 

Předmětem zakázek zadávaných v DNS bude provedení stavebních prací, dodávek (s výjimkou 
pořízení a instalace samotné technologie dobíjecích stanic) a služeb nezbytných k umožnění instalace 
dobíjecí stanice a vybudování parkovacích stání v souladu s projektovou dokumentací. 

Ve vztahu k jednotlivým lokalitám poskytne či provede dodavatel následující plnění: 

• Dodavatel převezme na počátku realizace stavební části staveniště od zadavatele. Dodavatel 
je povinen v případě potřeby zajistit také účast dalších relevantních osob, např. koordinátora 
BOZP, zástupce partnera výstavby (povětšinou provozovatel čerpací stanice), zástupce 
investora. Dodavatel je v případě potřeby povinen absolvovat školení od koordinátora BOZP 
nebo od zástupce čerpací stanice či prodejny potravin aj. Zároveň si dodavatel od investora 
převezme dokumentaci pro provedení předmětné stavby a územní 
souhlas/rozhodnutí/stavební povolení. Před zahájením výstavby je dodavatel povinen 
provést vlastní vytyčení inženýrských sítí v prostoru staveniště, tak aby nedošlo k jejich 
poškození. 

• Dodavatel je povinen vést v průběhu realizace stavebních prací veškerou dokumentaci dle 
příslušných stavebních standardů (stavební deník apod.). Dodavatel odpovídá za plnění 
požadavků BOZP a v případě, že to stavební předpisy vyžadují, zajistí dle požadavků 
technického dozoru investora účast koordinátora BOZP určeného investorem. 

• Dodavatel je povinen provést stavbu souladu s dokumentací pro provedení stavby. Případné 
změny oproti projektové dokumentaci musejí být odsouhlaseny zástupcem investora. Po 
provedení stavby zpracuje dodavatel. V rámci stavby postupuje tak, aby byl schopen 
investorovi předat v odpovídající kvalitě následující podklady (vyjma podkladů, u kterých 
investor odsouhlasí, že pro danou stavbu nejsou relevantní): 

o Potvrzení o ukončení výkopového povolení vlastníka dotčené nemovitosti (kopie). 

o Originál stavebního deníku. 

o Potvrzení o předání zákresů na IMIP – IPR nebo podobná organizace (originál) 

o Dokumentace skutečného provedení potvrzená dodavatelem vč. geometrického 
plánu 



 

4 

o Oznámení stavebnímu úřadu o záměru užívat stavbu – kolaudace nebo žádost 
(originál s potvrzením odeslání) 

o Souhlasy majitelů nemovitostí dotčených umístěním Rozpínacích a kabelových skříní 

o Prohlášení o likvidaci odpadů dle zákona 185/2001 Sb. (Zákon o odpadech)                   

  

o Kabely NN: 

▪ Výchozí revizní zprávy 

▪ Potvrzení Geodetického zaměření trasy 

▪ Hutnící zkouška 

• Dodavatel včas ve lhůtě určené ve smlouvě informuje investora o termínu, kdy bude stavba 
připravena pro osazení dobíjecí stanice. Následně dodavatel technologie dodá předmětnou 
dobíjecí stanici / stanice na stavbu, a zároveň dodavatel technologie provede za účasti 
vybraného dodavatele odbornou montáž a připojení dobíjecí stanice na připravený betonový 
základ a přívodní kabel. Dodavatel stavby pak provede příslušné elektrorevizní práce 
nezbytné pro vyhotovení revizní zprávy v beznapěťovém stavbu, která bude sloužit jako 
podklad pro distributora k uzavření smlouvy o připojení a montáži elektroměru.  

• Dodavatel poskytne plnou podporu při uzavírání smlouvy o připojení k distribuční soustavě 
elektrické energie. V případě, že byla s distributorem uzavřena ohledně připojení smlouva o 
smlouvě budoucí, postupuje se podle této smlouvy tak, aby bezprostředně po instalaci 
dobíjecí stanice proběhlo uzavření smlouvy o připojení, tj. dodavatel zajistí potřebné 
technické revize, přihlášky a veškeré další související kroky.   

• Na základě uzavřených smluv o připojení a o distribučních Smlouvách a dodávek elektřiny 
zajistí dodavatel plnou podporu zadavateli při jednání s distributorem o instalaci příslušného 
elektroměru. V případě připojení přes odběrné místo partnera připraví dodavatel 
elektroinstalaci pro montáž elektroměru pro podružné měření dodavatelem určeným 
investorem. 

• V případě, že si tak distributor elektřiny vyžádá, je dodavatel povinen poskytnout potřebnou 
součinnost pro úspěšnou montáž elektroměr a zajištění trvalého odběru z distribuční 
soustavy. Po připojení dobíjecí stanice k distribuční soustavě (případně po připojení 
k odběrnému místu partnera a zajištění nezbytných smluvních úprav k odběru partnera jako 
je např. navýšení rezervované kapacity) provede výchozí elektrickou revizi zařízení pod 
napětím. 

• Kompletní předání dané lokality se uskuteční v okamžiku úspěšné realizace parkovacích stání, 
dobíjecí stanice, elektrické přípojky a dalších souvisejících částí stavby tedy v okamžiku, kdy 
dobíjecí stanice a další části stavby budou provedeny v souladu se smlouvou, budou 
zprovozněné a způsobilé k užívání (tzn. pokud je vyžadováno bude vydán kolaudační souhlas 
nebo souhlas s užíváním stavby). 

V případě, že bude u konkrétní lokality potřeba použít jiného postupu než shora uvedeného, dodava-
tel zajistí v rámci své profesní praxe, aby bylo dosaženo účelu předvídaného v tomto bodě, tj. úspěš-

né zprovoznění a předání dobíjecí stanice.  

 
Konkrétní předmět a technické podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS a jeho technické 
podmínky budou vždy podrobně vymezeny v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle § 141 
ZZVZ. 
 



 

5 

DNS bude zaveden na dobu 2 let. 

4.3 Rozdělení DNS do kategorií dle územního rozsahu dle § 138 odst. 1 ZZVZ 

Kategorie A – zahrnující pravděpodobně 3 stavby, 

Kategorie B – zahrnující pravděpodobně 9 staveb, 

Kategorie C – zahrnující pravděpodobně 7 staveb, 

Kategorie D – zahrnující pravděpodobně 10 staveb, 

Kategorie E – zahrnující pravděpodobně 8 staveb, 

Kategorie F – zahrnující pravděpodobně 11 staveb, 

Místem plnění jsou lokality uvedené v mapě: 

 

 

 

Dodavatelé mohou podat žádost o účast do každé z uvedených kategorií DNS, příp. do všech kategorií 
DNS (požadavky na formální zpracování nabídek na jednotlivé části jsou popsány v čl. 8 níže).  

Není-li dále uvedeno jinak, vztahují se podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci shodně na 
všechny kategorie DNS.  



 

6 

4.4 Předpokládaná hodnota2 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 14 421 120,- Kč bez DPH. 

Kategorie Předpokládaná hodnota 

A 901 320,- Kč  

B 2 703 960,- Kč  

C 2 103 080,- Kč  

D 3 004 400,- Kč 

E 2 403 520,- Kč  

F 3 304 840,- Kč 

 

4.5 Další informace k předmětu zakázky 

Předmět zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu doprava – Výzva č. 68 
registrační číslo projektu „Výstavba sítě rychlodobíjecích stanic E.ON“ 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452. Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé 
jsou povinni spolupodílet se a umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zadavatel upozorňuje, že za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a právních předpisů musí vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování 
souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v 
místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly.  

Zadavatel upozorňuje, že výzvy k podání nabídek budou respektovat Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze 

dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Vybraný dodavatel v rámci jednotlivých výzev 

k podání nabídek bude povinen předložit relevantní doklady, které potvrdí že vybraný dodavatel ani 

jeho relevantní poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod před-

mětný zákaz zadání veřejné zakázky ve smyslu Nařízení tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 

5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení.  

 
2 Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky je dle § 16 odst. 2 ZZVZ zahrnuta hodnota všech plnění, která 
mohou vyplývat ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 



 

7 

4.6 Klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS (CPV) 

45000000-7  Stavební práce 
51100000-3 Instalace a montáž elektrických a mechanických zařízení  

5 Doba a místo plnění zakázky 

5.1 Doba plnění zakázky 

Doba plnění bude stanovena v rámci smluv na jednotlivé dílčí zakázky zadávaných v DNS s ohledem 
na složitost a rozsah poptávaného plnění. 

5.2 Místo plnění zakázky 

Místo plnění, tedy konkrétní lokalita či lokality, budou stanoveny v rámci smluv na jednotlivé dílčí 
zakázky zadané v DNS. Zadavatel ve výzvě k podání nabídek adresované dodavatelům zařazeným 
v DNS vymezí lokality, ve vztahu, ke kterým budou poskytovány činnosti dle čl. 4.2 výše. Nabídka 
v rámci Dílčí soutěže tak bude vždy podávána ve vztahu ke konkrétní lokalitě na základě podkladů pro 
danou konkrétní lokalitu.  

Zakázky budou probíhat na celém území ČR dle výše uvedené mapy podle jednotlivých kategorií. 

5.3 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku míst plnění ve smyslu § 97 ZZVZ. 
 

6 Kvalifikace dodavatelů – podmínky zařazení do DNS 

6.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen spolu s podáním žádosti o účast v DNS prokázat: 

a) základní způsobilost podle čl. 6.2 níže, 

b) profesní způsobilost podle čl. 6.3 níže, 

c) technickou způsobilost podle čl. 6.4 níže 

6.2 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní dodavatel naplňující požadavky uvedené v ustanovení § 74 ZZVZ, tedy 
dodavatel, který: 



 

8 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí uvedenou podmínku splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v odstavci 
2 a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k bodu a) 
výše; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu b) výše; 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu b) výše; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu c) výše; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu d) výše; 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu e) výše. 

6.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů 
dle § 77 ZZVZ: 



 

9 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán; 

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu: 

o Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

6.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele podle § 79 
odst. 2 ZZVZ předložení níže uvedených dokladů: 

6.4.1  Seznam významných stavebních prací 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu významných stavebních prací 
prokazatelně poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího 
řízení, v případě žádosti o účast v zavedeném DNS 5 let před podáním žádosti o účast, včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nevýznamnějších z těchto prací. 

Doba 5 let se považuje za splněnou, pokud byly stavební práce uvedené v seznamu v této době 
dokončeny v souladu se smlouvou uzavřenou s objednatelem. 

Seznam dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení, kde strukturovaně (v podobě tabulky) 
uvede následující údaje: 

a) název objednatele, 
b) název zakázky,  
c) základní popis plnění zakázky, 
d) doba a místo provedení zakázky, 
e) cena plnění, 
f) jméno kontaktní osoby u objednatele významné služby a její kontaktní údaje (e-mail nebo 

telefonní spojení).  



 

10 

Seznam významných stavebních prací vč. osvědčení bude předložen pro každou jednotlivou kategorii 
DNS zvlášť. 

Významnou stavební prací se rozumí: 

- stavební příprava a elektromontážní práce dobíjecích stanic NEBO 

- stavební příprava a elektromontážní práce pro instalaci elektrotechnického či 
technologického zařízení 

K prokázání kvalifikace je dodavatel povinen prokázat výše uvedeným způsobem, že v rozhodném 
období realizoval alespoň dvě významné stavební práce (dvě výše specifikované referenční zakázky) 
ve dvou různých lokalitách, resp. ve dvou samostatných případech. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že si může dožádat další informace potvrzené objednateli zakázek, 
a to v rámci vyjasnění kvalifikace.  

6.4.2  Realizační tým 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu osob, které se budou podílet 
na plnění zakázky (dále jen „členové realizačního týmu“), a to bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Seznam dodavatel předloží ve 
formě čestného prohlášení. 

Součástí uvedeného seznamu budou informace o vzdělání a profesních zkušenostech členů 
realizačního týmu, ze kterých musí vyplývat, že uvedené osoby splňující níže uvedené požadavky. 
Zadavatel doporučuje následující členění informací o členech realizačního týmu: 

- jméno a příjmení,  
- dosavadní praxe v oboru předmětu zakázky,  
- informace o poměru k dodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský nebo jiný vztah), 

podíl (pozice) na realizaci této zakázky,  

- účast na realizovaných projektech a zakázkách. 



 

11 

 

Zadavatel pro splnění kvalifikace požaduje (shodně pro všechny kategorie DNS), aby dodavatelé 
prokázali, že disponují realizačním týmem sestávajícím alespoň z níže uvedených osob: 

• Minimálně jedna osoba v pozici hlavního manažera: 

- autorizace v oboru Pozemní stavby, 

- minimální délka praxe v oboru pozemních staveb 4 roky, 

- minimálně dvě zkušenosti spočívající ve stavební přípravě k instalaci dobíjecí stanice NEBO 
minimálně dvě zkušenosti spočívající ve stavební přípravě k instalaci elektrotechnického či 
technologického zařízení. 

• Minimálně jedna osoba v pozici specialisty na kabelové vedení: 

- autorizace v oboru Technologická zařízení staveb, 

- minimální délka praxe jako specialisty na kabelové vedení - 4 roky, 

- minimálně dvě zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení 
k distribuční soustavě elektrické energie. 

Prostřednictvím jedné osoby lze naplnit požadavky na obsazení obou výše uvedených pozic.  



 

12 

6.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.5.1  Doklady o kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího 
řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Základní a profesní způsobilost lze prokázat také Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
(dle § 226 a násl. ZZVZ) nebo Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů (dle § 233 a násl. ZZVZ v rozsahu údajů v něm uvedených). Technickou 
kvalifikaci lze prokázat také Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů (dle § 233 a násl. ZZVZ v rozsahu údajů v něm uvedených). 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku) musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. V případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS, ve smyslu § 140 
odst. 1 ZZVZ, musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ, předkládané v žádosti o zařazení dodavatele do již zavedeného DNS, 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání žádosti o účast. 

Všechna čestná prohlášení musí být datována a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem splňuje.  

6.5.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci  
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle tohoto odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatel, který podal žádost o účast v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel vyřadí žádost o účast účastníka zadávacího řízení, který podal více žádostí o účast 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal žádost o účast a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 



 

13 

 

6.5.3  Společná účast 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a předkládá výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence každý dodavatel samostatně. Společní dodavatelé pak 
v nabídce na základě výzvy v DNS doloží, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění zakázky. 

Pokud bude podávána společná nabídka v DNS, musí v ní být jasně vymezeno rozdělení úkolů mezi 
jednotlivé dodavatele, nicméně zadavatel výslovně stanoví, že v takovémto případě budou 
dodavatelé podávající společnou nabídku vůči zadavateli za plnění zakázky odpovídat společně  
a nerozdílně.  

6.5.4  Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde po dobu trvání zavedeného DNS ke 
změně kvalifikace dodavatele zařazeného do DNS, je dodavatel zařazený do DNS povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

6.5.5  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Tyto doklady se předkládají s překladem do českého jazyka, v případě pochybností zadavatele o 
správnosti překladu si zadavatel může vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

V případě, že bude dodavatel prokazovat autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pak postačí, aby v době podání nabídky podala 
takováto osoba žádost o uznání kvalifikace s tím, že informaci o tom, že tato osoba obdržela doklad o 
uznání, bude povinen předložit až vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy. 

 

7 Obchodní podmínky 
 

Obchodní a platební podmínky budou definovány v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle 
§ 141 ZZVZ. 

Zadávací dokumentace obsahuje rámcové obchodní podmínky v části 3 (vzorová smlouva o dílo). Tyto 
obchodní podmínky jsou pro účastníka řízení závazné a nemohou být ze strany účastníka měněny. 
Obchodní podmínky budou upřesněny u dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS.  



 

14 

8 Požadavky a podmínky pro zpracování žádosti o účast 

8.1 Způsob a forma zpracování žádosti o účast 

Žádost o účast je třeba podat písemně elektronicky v souladu se zadávacími podmínkami a v souladu 
se zadávací dokumentací.  

Žádost o účast včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 
jazyce, resp. dokumenty v cizím jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka, nejde-li 
o dokument ve slovenském jazyce. 

8.2 Požadavky na jednotné uspořádání žádosti o účast 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení žádosti o účast 

• krycí list obsahující identifikační údaje o dodavateli s uvedením, zda se jedná o nabídku pro 
kategorii A, B, C, D, E nebo F DNS; pro zpracování krycího listu zadavatel doporučuje použít 
vzor uvedený v příloze této části zadávací dokumentace; 

• doklady o kvalifikaci, 

• ostatní dokumenty dle uvážení dodavatele. 

9 Způsob a místo pro podávání žádosti o účast 

Žádosti o účast se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. Více informací v https://ezak.eon.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf.  

10 Lhůta pro podání žádosti o účast 

Lhůta pro podání žádosti o účast je uvedena v Části 1 zadávací dokumentace na 
www.vestnikverejnychzakazek.cz. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2022-037619. 

V souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ zadavatel umožní po celu dobu trvání DNS každému dodavateli podat 
žádost o účast. 

11  Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněni po zadavateli požadovat 
písemně vysvětlení zadávací dokumentace.  

Písemná elektronická žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast v tomto zadávacím řízení.  

Žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 
prostřednictvím emailové adresy administrace@krutakpartners.cz k rukám poradce zadavatele – 
společnosti Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o., datovou schránkou nebo prostřednictvím 
zpráv elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel nebude brát do 

https://ezak.eon.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


 

15 

úvahy dotazy sdělené telefonicky. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

12 Posouzení žádostí o účast 

Po uplynutí lhůty, stanovené v tomto zadávacím řízení pro podání žádosti o účast, posoudí zadavatel 
žádosti o účast podané v tomto zadávacím řízení z hlediska splnění zákonných požadavků a požadav-
ků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci k DNS. 

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 
podmínky, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS. Zařazení do DNS zadavatel bez zby-
tečného odkladu oznámí účastníku zadávacího řízení. 

Žádosti o účast doručené po zavedení DNS posoudí zadavatel do deseti (10) pracovních dnů od jejich 
doručení. Zadavatel může tuto lhůtu v odůvodněných případech prodloužit na patnáct (15) pracov-
ních dní v souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel v této lhůtě odešle dodavateli oznámení o jeho 
zařazení do DNS, nebo jeho odmítnutí. Zadavatel si vyhrazuje možnost přiměřeného použití § 46 
ZZVZ při posuzování žádostí o účast doručeného po zavedení DNS. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že případné vyloučení účastníka či odmítnutí zařazení účastníka do 
DNS dle ustanovení § 140 odst. 2 ZZVZ, nevylučuje možnost dodavatele podat žádost o účast znovu.  

DNS bude zaveden v okamžiku stanoveném v § 139 odst. 7 ZZVZ. 

13 Pravidla pro zadávání jednotlivých zakázek na základě DNS 

Před zadáním veřejné zakázky v DNS zadavatel odešle všem dodavatelům zařazeným do DNS výzvu k 
podání nabídky.  

Lhůta pro podání nabídek bude minimálně v délce 10 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek.  

Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům zařazeným do DNS, kteří 
podali nabídku. Zadavatel zadá veřejnou zakázku v rámci DNS dodavateli vybranému na základě 
kritérií uvedených ve výzvě k podání nabídek. 

Zadavatel může uzavřít smlouvu i před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele. 

Objednatel bude vyžadovat v souladu s § 140 odst. 3 ZZVZ a § 86 odst. 3 ZZVZ před uzavřením 
konkrétní smlouvy v rámci jednotlivé výzvy od vybraného dodavatele předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci dle 122 odst. 3 ZZVZ, pokud již nebyly 
předloženy v zadávacím řízení na zavedení DNS. 

Zadavatel před uzavřením konkrétní smlouvy v rámci jednotlivé výzvy vyloučí dodavatele, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. Dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 
četné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu vychází a při 
jejich nepředložení dodavatele vyloučí.  

Dodavatel, který bude vybraný k uzavření konkrétní smlouvy v rámci jednotlivé výzvy, je povinen být 
evidován v evidenci o skutečných majitelích podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 



 

16 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z důvodu, aby zadavatel mohl dostát povinnosti 
stanovené zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v aktuálním znění, v § 4 písm. b). 

14 Hodnotící kritéria pro zadávání veřejných zakázek v DNS 

Hodnotící kritéria proto budou vždy specifikována v konkrétní výzvě k podání nabídek na plnění 
jednotlivých dílčích veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS. 
 
Zadavatel uvádí, že veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ. Dílčími hodnotícími kritérii bude nejnižší 
nabídková cena nebo délka plnění. 

15 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

• dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, 

• jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání zakázky, 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast dodavatele u třetích osob. 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, i zadavatel jsou povinni minimálně do konce roku 2026 
poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a jsou povinni vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Zadavatel uchovává dokumentaci o zadávacím řízení včetně úplného znění originálů nabídek 
dodavatelů po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026. 

16 Části zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje 

• Část 1: Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

• Část 2: Podrobné podmínky zadávací dokumentace - Zavedení DNS 

• Část 3: Rámcové obchodní podmínky – vzor smlouvy o dílo 

- Příloha č. 1: Krycí list 

- Příloha č. 2: Vzor „Čestné prohlášení – Seznam významných stavebních zakázek“ 

- Příloha č. 3: Vzor „Čestné prohlášení – Seznam členů realizačního týmu“ 

 



 

17 

Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování žádosti o 
účast. 

V případě rozporu mezi údaji v oznámení a zadávací dokumentací, má vždy přednost znění podmínek 
v oznámení. Jednotlivé části zadávací dokumentace se navzájem doplňují. 

Kompletní zadávací dokumentace kromě části 1 je umístěna na profilu zadavatele. Část 1 je uveřej-
něna ve Věstníku veřejných zakázek na adrese:  www.vestnikverejnychzakazek.cz  

 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


 

18 

Příloha č. 1 - Krycí list 
KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 
pro zakázku 

 
 

Dynamický nákupní systém na stavební práce pro E.ON páteřní síť 
 

Kategorie DNS 
Doplní dodavatel 

DODAVATEL 
(obchodní firma nebo název) 

Doplní dodavatel 

Sídlo 
(celá adresa včetně PSČ) 

Doplní dodavatel 

Právní forma 
Doplní dodavatel 

Identifikační číslo 
Doplní dodavatel 

Daňové identifikační číslo Doplní dodavatel 

Kontaktní osoba Doplní dodavatel 

Tel Doplní dodavatel Email Doplní dodavatel 

 
 

 

 
V……………………. dne …………………….. 

     ………………………………. 
       Razítko a podpis zástupce dodavatele 



 

19 

Příloha č. 2 
 
Čestné prohlášení - Seznam významných stavebních zakázek 
 

Název dodavatele (vč. právní formy) [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 

Stavební příprava a elektromontážní práce dobíjecích stanice NEBO stavební příprava a 
elektromontážní práce pro instalaci elektrotechnického či technologického zařízení3 

Název objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Název zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Základní popis plnění zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba a místo provedení zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena plnění v kč bez DPH [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno kontaktní osoby u objednatele 
významné služby a její kontaktní údaje (e-
mail nebo telefonní spojení). 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Je přiloženo osvědčení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Stavební příprava a elektromontážní práce dobíjecích stanice NEBO stavební příprava a 
elektromontážní práce pro instalaci elektrotechnického či technologického zařízení4 

Název objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Název zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Základní popis plnění zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba a místo provedení zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena plnění v kč bez DPH [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno kontaktní osoby u objednatele 
významné služby a její kontaktní údaje (e-
mail nebo telefonní spojení). 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Je přiloženo osvědčení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 
 
V [DOPLNÍ DODAVATEL]dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
 
…………………………………… 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
3 Dodavatel upraví podle počtu významných stavebních prací, které bude dokládat. Dodavatel si vybere možnost, podle 
toho, čeho se reference opravdu týkala 
4 Dodavatel upraví podle počtu významných stavebních prací, které bude dokládat. Dodavatel si vybere možnost, podle 
toho, čeho se reference opravdu týkala 



 

20 

Příloha č. 3 
 
Čestné prohlášení - Seznam členů realizačního týmu 
 

Název dodavatele (vč. právní formy) [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 
  

Člen týmu – hlavní manažer projektu5 

Titul, jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo 
jiný vztah) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka praxe v oboru pozemních staveb [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zkušenost spočívající ve stavební přípravě k instalaci dobíjecí stanice NEBO zkušenost 
spočívající ve stavební přípravě k instalaci elektrotechnického či technologického zařízení 6 

Název a popis zkušenosti [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo a čas plnění [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zkušenost spočívající ve stavební přípravě k instalaci dobíjecí stanice NEBO zkušenost 
spočívající ve stavební přípravě k instalaci elektrotechnického či technologického zařízení 7 

Název a popis zkušenosti [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo a čas plnění [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Člen týmu - specialisty na kabelové vedení 8 

Titul, jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo 
jiný vztah) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka praxe jako specialisty na kabelové 
vedení 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie 9 
 

Název a popis zkušenosti [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
5 Dodavatel upraví podle počtu osob, které bude pro danou pozici dokládat 
6 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. Dodavatel si vybere možnost, podle toho, 
čeho se zkušenost opravdu týkala 
7 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. Dodavatel si vybere možnost, podle toho, 
čeho se zkušenost opravdu týkala 
8 Dodavatel upraví podle počtu osob, které bude pro danou pozici dokládat 
9 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. 



 

21 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo a čas plnění [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Čas plnění [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie 10 
 

Název a popis zkušenosti [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo a čas plnění [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Čas plnění [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 
 
 
V [DOPLNÍ DODAVATEL]dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
 
…………………………………… 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

 

  

 
10 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. 


		2022-09-23T09:17:43+0200
	Martina Gašpárová




